

三力士股份有限公司

一、重要提示
 本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
 董事、监事、高级管理人员述职说明

姓名	职务	内容和原因
除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议		
未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席原因
未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席原因
未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席原因

项目	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年	2014年
营业收入	931,110,719.15	969,615,243.69	-3.97%	944,540,032.63	
归属于上市公司股东的净利润	246,390,054.35	197,446,765.48	25.06%	147,768,495.21	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	244,369,343.75	195,971,018.88	24.95%	145,734,058.40	
经营活动产生的现金流量净额	392,023,481.14	307,752,835.15	27.88%	53,842,174.07	
基本每股收益(元/股)	0.38	0.30	26.67%	0.23	
稀释每股收益(元/股)	0.37	0.30	23.33%	0.23	
加权平均净资产收益率	18.79%	17.39%	1.40%	15.34%	
总资产	2,580,391,452.92	1,395,612,836.41	13.24%	1,037,440,416.22	
归属于上市公司股东的净资产	1,426,457,881.60	1,225,407,285.82	16.41%	1,055,495,139.96	

二、报告期内主要业务或产品简介
 报告期内，公司主要生产、销售各类橡胶V带，包括包括V带、切槽V带、输送带、联组带、农机带、汽车带等各类产品。广泛应用于机械、汽车、高端装备制造等领域。公司采用注塑成型技术，在行业内具有竞争优势。
 三、主要会计数据和财务指标
 1. 近三年主要会计数据和财务指标
 公司是否因会计政策变更或会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年	2014年
营业收入	931,110,719.15	969,615,243.69	-3.97%	944,540,032.63	
归属于上市公司股东的净利润	246,390,054.35	197,446,765.48	25.06%	147,768,495.21	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	244,369,343.75	195,971,018.88	24.95%	145,734,058.40	
经营活动产生的现金流量净额	392,023,481.14	307,752,835.15	27.88%	53,842,174.07	
基本每股收益(元/股)	0.38	0.30	26.67%	0.23	
稀释每股收益(元/股)	0.37	0.30	23.33%	0.23	
加权平均净资产收益率	18.79%	17.39%	1.40%	15.34%	
总资产	2,580,391,452.92	1,395,612,836.41	13.24%	1,037,440,416.22	
归属于上市公司股东的净资产	1,426,457,881.60	1,225,407,285.82	16.41%	1,055,495,139.96	

2. 净资产及股东情况
 1. 普通股股东持股及持股情况的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,172,892.25	209,634,852.01	235,901,573.93	257,401,400.96
归属于上市公司股东的净利润	22,603,206.36	7,639,237.36	84,344,564.61	64,233,045.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,157,276.97	74,511,397.83	90,829,972.26	56,570,696.69
经营活动产生的现金流量净额	23,214,235.76	116,411,622.17	249,053,761.09	3,341,362.12